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PROGRAMI MESIMOR | LENDES
Letérsi e Gjuhés Franceze

Ngarkesa: 4kredite; 40 oré mésimore; Letérsi e Gjuhés Frénge (20 lek/20 sem.);
Viti / Semestri : Viti 111, semestri |1

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Programi i studimit: Bachelor né Gjuhé Franceze ’Gjuhé dhe Komunikim ¢
Kodi i 1éndés:Kodi i etikés i UT-sé (nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJE DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshme léndore: Ky kurs synon t’ju paragesé studentéve parimet ¢ estetikés
dhe poetikés sé shkollés realiste té shekullit XIX si dhe drejtimet e ndryshme e shkollat letrare qé
lulézuan gjaté shekullit XX. Lénda éshté e organizuar né dy module: né gjysmén e paré té
semestrit ajo i njeh studentét me prozén realiste franceze té shekullit X1X, kushtet e lindjes dhe
té zhvillimit té romanit realist me variantet e ndryshme té tij; né pjesén e dytéparagiten shkollat e
ndryshme letrare génjohu romani francez duke nisur nga fillimi i shekullit XX, si trashégimi e
realizmit deri te romani postmodern e ai mitologjik duke kaluar sigurisht nga romani i absurdit

dhe eksperimentet e Romanit té Ri.

Obijektivat specifike l1éndore:

1.Ajo synon t’i iniciojé studentét njékohésisht né analizén e veprave mé té shquara letrare qé shenjuan
kété shekull, pérmes pérfagésuesve mé té shquar té prozés sé shekullit XIX dhe XX.

2.Kjo Iéndé i pajis ata me teknika té analizés sé teksteve dhe intertekstualitetit si dhe i njeh me njé gasje
krahasimore gé u lejon té kuptojné evoluimin e romanit francez dhe té formav endryshme té tij.

3. Studentét aftésohen pér té pérgatitur dhe paragitur minipunime mbi vepréne njéautori té pérzgjedhur

nga ata vete.




